PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 8/2019

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

REQUERIMENTO Nº 08/2019
Assunto: Solicitação de inspeção aos postos de gasolina de Rio Verde

 A Vereadora que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado nos artigos 159 e 160 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao PROCON Municipal na pessoa do Diretor
Executivo Sr. Edgar Dutra Martos, e ao Superintende do Procon Estadual Nikolas Pellat, a solicitação de
inspeção aos postos de gasolina do Municipio de Rio Verde de Mato Grosso - MS, tendo em vista que todos
somos sabedores, que o Estado de MS, pela quarta vez consecutiva teve queda no preço do litro da gasolina.
Conforme levantamento da ANP (Agencia Nacional de Petróleo) e Rio Verde - MS não vem acompanhando
as baixas dos preços.

                                                                                                            JUSTIFICATIVA
Este Requerimento se faz necessário, uma vez que os postos de gasolina do Municipio não vem
acompanhando a queda do preço do combustivel.

 Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2019

Verª. Lidiane Farias de Souza Riovaldo Pires Martins Gerson Miranda da Silva

Andres Claudio de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1552074130